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Zarząd Dróg Miasta Krakowa przygotował kolejne inwestycje związane z rozbudową infrastruktury pieszej
oraz poprawą stanu dróg. Ich realizacja przełoży się na zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz komfort
poruszania się po mieście. To odpowiedź na postulaty zgłaszane przez mieszkańców i rady dzielnic.

Część zadań znajduje się jeszcze na etapie projektowym, jednak kilka z nich wchodzi już w fazę
realizacji. W tym tygodniu podpisane zostaną umowy na wykonanie dwóch inwestycji, a – przy
sprawnym przebiegu procedur – zawarcie kolejnej będzie możliwe również jeszcze w maju.

Pierwszym z zadań jest budowa chodnika przy ul. Szymonowica. Inwestycja obejmuje odcinek o
długości ponad jednego kilometra i będzie realizowana w formule dwuletniej. Projekt o wartości
kilkunastu milionów złotych nie tylko poprawi bezpieczeństwo pieszych, ale również uporządkuje
gospodarkę wodami opadowymi, ograniczając problem zalewania posesji wzdłuż ul. Szymonowica
oraz ulic przyległych.

Kolejną inwestycją jest modernizacja ul. Dąbskiej, na odcinku od rejonu dawnej galerii Plaza
(okolice przejazdu kolejowego) do skrzyżowania z ul. Kosynierów i ul. Zwycięstwa. Prace o wartości
kilku milionów złotych poprawią stan nawierzchni oraz funkcjonowanie układu drogowego w tej części
miasta.

Równolegle trwa postępowanie przetargowe na budowę chodnika przy ul. Żelazowskiego, na
odcinku od ul. Szczegów do ul. Baryckiej. W tym tygodniu planowany jest wybór najkorzystniejszej
oferty, a podpisanie umowy – przy braku odwołań – możliwe będzie w ciągu najbliższych tygodni.
Wartość inwestycji szacowana jest na kilka milionów złotych, a jej realizacja znacząco poprawi
bezpieczeństwo pieszych.

Zgodnie z deklaracjami prezydenta Aleksandra Miszalskiego, podpisana zostanie również umowa na
przebudowę kolejnego odcinka ul. Wrony. Zakres prac to modernizacja jezdni na odcinku ok. 850
metrów, budowa obustronnego chodnika o łącznej długości ok. 1600 metrów, przebudowa zjazdów do
posesji oraz budowa nowej zatoki autobusowej w rejonie ul. Skotnickiej wraz z montażem wiat
przystankowych.

Inwestycja obejmie także kompleksową budowę i przebudowę infrastruktury podziemnej, w tym
kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, gazowej, telekomunikacyjnej oraz nowoczesnego
oświetlenia.

Łączny koszt tych inwestycji przekracza 20 mln zł.


